

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

Poniedziałek 03.08.2026 *Dzień powszedni*

18⁰⁰ + Bogdana, Teresę, Tadeusza Słowińskich, Franciszkę, Władysława Piotrowskich

Wtorek 04.08.2026 *św. Jana Marii Vianneya* - **RELIKWIE**

18⁰⁰ + Jerzego Klimczaka z int. kolegi

18³⁰ W 25 rocz. ślubu Rafała i Wioletty Król od syna

Środa 05.08.2026 *NMP Śnieżnej*

18⁰⁰ 1) + Marię, Władysława Frankowiczów, zm. z rodz. Łysaków 2) + Agnieszkę Kochel od rodz. Wierzbickich 3) + Mirosława Kozłowskiego, Ewelinę Jabczyk, Kazimierza Bałę 4) + Juliana Machulskiego od Franciszki 5) + Grzegorza Kajdę od koleżanek i kolegów z pracy firmy Daspol 6) + Karola Znojka od rodz. Pabianów 7) + Marcina Sołtysa (r.śm.), zm. z rodz. Stępnów z int. Haliny Sołtys 8) + Teresę Słowińską zam. synowa z rodz. 9) + Henryka Wojdę od siostrzenicy Agnieszki z mężem i dziećmi 10) + Krystynę, Stanisława Janusów od córki z rodz. 11) + Jacka Woźniaka od uczestników pogrzebu

19⁰⁰ Msza Święta

Czwartek 06.08.2026 *Święto Przemienienia Pańskiego*

18⁰⁰ Msza Święta

19⁰⁰ + Juliana Machulskiego od Barbary i Jacka Szałasów z córką

Piątek 07.08.2026 *Dzień powszedni* - **RELIKWIE BŁ. EDMUNDA**

18⁰⁰ o zdrowie, Boże błóg., opiekę Matki Bożej Zielnej w 56 rocz. ur. córki Renaty

19⁰⁰ + Juliana Machulskiego od córki Natalii z mężem i dziećmi

Sobota 08.08.2026 *św. Dominikę*

18⁰⁰ + Adama (r.śm.), Józefa, Helenę, Ryszarda Młynarczyków

18³⁰ + Bolesława, Józefa Kubickich, Mariana, Janinę Pobochoń, Wandę Szewczyk

Niedziela 09.08.2026 *XIX Niedziela Zwykła* - **RELIKWIE ŚW. EDYTY STEIN**

8⁰⁰ W 18 rocz. ur. Marceliny o Boże błóg. z int. rodziców i brata

10⁰⁰ + Bogdana, Zdzisława, Genowefę, Stanisława Szałasów, Krystynę Kasperek

12⁰⁰ Chrzest: Tymon Tomasz Kubicki

16⁰⁰ za Parafię

Extra...

* 03.08.1825 – Oddano do użytku ratusz miejski w Mrągowie.

Parafia pw. Wszystkich Świętych

Brzeziny ul. Szkolna 1A, 26-026 Morawica

parafia.brzeziny.org.pl e-mail: parafia.brzeziny@gmail.com tel. 41 311 42 59

Numer konta: Bank Spółdzielczy w Kielcach Oddział w Morawicy

08 84930004 0070 0205 4104 0001

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO

PISMO PARAFII PW. WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W BRZEZINACH

SANCTUS

XVIII Niedziela Zwykła
2 sierpnia 2026 r. Nr 36 (923)



Słowo Boże na dziś...

Czytania: Iz 55, 1-3

Rz 8, 35. 37-39

Ewangelia: Mt 14, 13-21

Gdy Jezus usłyszał o śmierci Jana Chrzciciela, oddalił się stamtąd łodzią na pustkowie, osobno. Lecz tłumy zwiedziały się o tym i z miast poszły za Nim pieszo. Gdy wysiadł, ujrzał wielki tłum. Zlitował się nad nimi i uzdrowił ich chorych. A gdy nastał wieczór, przystąpili do Niego uczniowie i rzekli: «Miejsce to jest pustkowie i pora już późna. Każ więc rozejść się tłumom: niech idą do wsi i zakupią sobie żywności». Lecz Jezus im odpowiedział: «Nie potrzebują odchodzić; wy dajcie im jeść!» Odpowiedzieli Mu: «Nie mamy tu nic prócz pięciu chlebów i dwóch ryb». On rzekł: «Przynieście Mi je tutaj». Kazał tłumom usiąść na trawie, następnie wziąwszy pięć chlebów i dwie ryby, spojrzał w niebo, odmówił błogosławieństwo i połamawszy chleby, dał je

uczniom, uczniowie zaś tłumom. Jedli wszyscy do syta, a z tego, co pozostało, zebrano dwa-naście pełnych koszy ułomków. Tych zaś, którzy jedli, było około pięciu tysięcy mężczyzn, nie licząc kobiet i dzieci.

5 sierpnia – Matki Bożej Śnieżnej

Ogłoszenia parafialne...

- W minionym tygodniu w środę odbył się pogrzeb śp. + Jacka Woźniaka z Brzezin; a w czwartek zmarła + Teresa Puchała z Brzezin. Jej pogrzeb odbędzie w poniedziałek 3 sierpnia o godz. 14 00. Módlmy się o zbawienie zmarłych: „Wieczny odpoczynek...”.
- Dzisiaj pierwsza, adoracyjna niedziela miesiąca. Po Mszy św. o godz. 8 00 zmiana tajemnic i spotkanie Róż Różańcowych. Intencja na sierpień: „Módlmy się, abyśmy w dużych miastach, często naznaczonych anonimowością i samotnością, znaleźli nowe sposoby głoszenia Ewangelii, odkrywając twórcze ścieżki budowania wspólnoty.”
- Rozpoczął się miesiąc sierpień - miesiąc trzeźwości. Podejmijmy abstynencję od alkoholu, by uzależnieni mogli żyć w trzeźwości. Abstynencja niech będzie swego rodzaju ofiarą, darem dla tych, którzy nie mogą wyjść z nałogu. Niech będzie wyrazem solidarności z osobami i rodzinami, które przeżywają dramat alkoholizmu.



- W tym tygodniu obchodzimy:
 - we wtorek; wspomnienie św. Jana Marii Vianneya. Msza św. z relikwiami.
 - w czwartek; Święto Przemienienia Pańskiego.
 - w piątek; św. Edmunda Bojanowskiego. Msza św. z relikwiami.
 - w sobotę; św. Dominika, prezbitera.
 - w przyszłą niedzielę; św. Teresy Benedykty od Krzyża, dziewicy, męczennicy, Patronki Europy. Msza św. z relikwiami.
- W środę wspomnienie Matki Bożej Śnieżnej związane z wizerunkiem Salus Populi Romani, który jest pierwowzorem brzezińskiego wizerunku Królowej Wszystkich Świętych. Z tej okazji w tym tygodniu w naszym kościele pojawi się okolicznościowa wystawa. Zachęcamy do zapoznania się nią.
- W czwartek rozpoczynamy nowennę przed wprowadzeniem relikwii bł. Zygmunta Pisarskiego. Istnieje możliwość ufundowania relikwiarza.
- W tym tygodniu 1 piątek i 1 sobota, Spowiedź godzinę przed Mszą św.

- Jak w każdym miesiącu po Mszach św. w pierwszy piątek, całodobowa adoracja Najświętszego Sakramentu. Prosimy o wpisanie się na listę za ławkami, lub przybycie bez wpisywania.
- Przygotowujemy się do odpustu parafialnego. Proszę o przybycie w sobotę od godz. 8 00 do koszenia trawy i porządkowanie otoczenia kościoła.
- Dziękuję za ofiary złożone z racji poświęcenia pojazdów przeznaczone na pomoc w zakupie środków transportu dla misjonarzy. Do Kurii Diecezjalnej w Kielcach przekazałem 6 460 zł.
- Dziękuję za posprzątanie kościoła. Wczoraj pracowali: Starula Agnieszka, Januszek Danuta, Wioleta, Bartosz, Korban Teresa, Gonciarz Magdalena. Bóg zapłać. W kolejnym tygodniu zapraszam do sprzątania kościoła w sobotę na godz. 8.00, kolejne rodziny z Brzezin, ul. Chęcińskiej.
- Za tydzień, druga, gospodarcza niedziela miesiąca.

Nowenna do bł. ks. Zygmunta Pisarskiego

Boże, któryś obdarzył błogosławionego Zygmunta siłą bohaterstwa w obliczu męczeńskiej śmierci poniesionej za tych, od których wiele wycierpiał, naucz nas miłować nieprzyjaciół i udzielić nam łaski, o którą cię za jego wstawiennictwem prosimy. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. Bł. Zygmuncie – módl się za nami; Wszyscy Święci – módlcie się za nami

Boży człowiek... - bł. August Czarторыcki (2 sierpnia)

August książę Czarторыcki urodził się 2 sierpnia 1858 r. w Paryżu jako syn Władysława i księżnej Marii Amparo z Czarторыckich. W domu, z woli ojca, mówiono po polsku, zaś z konieczności mowę uzupełniano francuszczyzną, a wyjątkowo - językiem hiszpańskim. Dlatego August Czarторыcki za swoją ojczyznę uważał zawsze Polskę. Młodość spędził zagranicą, częściowo w Polsce. Bawił też na dworze króla hiszpańskiego Alfonsa XII i wiele podróżował. W 1867 r. podczas wspólnego pobytu z rodziną Zamoyskich, August przystąpił po raz pierwszy do spowiedzi św. Wkrótce udał się pierwszy raz do Polski na kilkumiesięczny pobyt do Sieniawy, gdzie były dobra rodowe. Po powrocie do Paryża podjął naukę w Liceum Karola Wielkiego. Po dwóch latach nauki przyjechał ponownie do Sieniawy oraz do Krasiczyna, a potem do Krakowa. Tutaj pobierał naukę indywidualnie. Św. Jan Bosko i bł. August Czarторыcki. Duży wpływ wywarł na niego jego wychowawca, św. Józef Kalinowski, ale najbardziej na jego przyszłość wpłynął św. ks. Jan Bosko, z którym August spotkał się w 1883 r. w Paryżu. W okresie kilku kolejnych lat książę August przeżywał, jak wskazują na to liczne dowody, tzw. ciemną noc ducha - swoiste oczyszczenie duszy, stan mistycznego obcowania z Bogiem, który jakby się ukrywał. Przed Wielkanocą 1887 r. książę odbył rekolekcje w oratorium w Turynie u ks. Bosko. Zdecydował się obrać drogę kapłaństwa w zgromadzeniu salezjańskim, mimo oporów, a nawet wyraźnej odmowy ze strony Założyciela, który uznawał, że nie jest to zgromadzenie dla księcia. Dopiero rozmowa z papieżem Leonem XIII zadecydowała o poparciu usilnych dążeń Augusta do wstąpienia do zgromadzenia. Z powodu stwierdzonej gruźlicy, August miał kilka przerw w nauce. Mimo prośb i nalegań rodziny, odmówił opuszczenia klasztoru, bo uważał, że zakonnik powinien umierać w zakonie. Samodzielnie kontynuował studia teologiczne i przygotowywał się do święceń kapłańskich, które ostatecznie przyjął w prywatnej kaplicy 2 kwietnia 1892 r. w San Remo. Mszę św. prymicyjną odprawił następnego dnia w obecności kilku członków rodziny. Po wakacjach wyjechał na stałą placówkę do Alassio na włoskiej Riwierze. Tutaj zastała go śmierć, która przyszła 8 kwietnia 1893 r.

Znalezione...

„Jeśli odprawialibyśmy wszelkie możliwe pokuty i byłyby one pozbawione miłości, to nie byłoby w stanie zmazać żadnego grzechu! Odpuszczenie grzechów należy oczekiwać, bez niepokoju, od krwi Jezusa Chrystusa, starając się tylko o to, aby Go kochać z całego serca. Bóg wydaje się wybierać raczej tych, którzy byli największymi grzesznikami, aby wyświadczyć im swe największe łaski, niż tych, którzy trwają w niewinności, albowiem taka sytuacja lepiej ukazuje Jego dobroć.”

/frag. Książki „O praktykowaniu Bożej obecności” brata Wawrzyńca od Zmartwychwstania/

Zamyśł się...

„O, nic się już nie martwcie, ale w każdej sprawie wasze prośby przedstawiajcie Bogu w modlitwie i błaganiu z dziękczynieniem.”

/Flp 4,6/

Uśmiech...

Instruktor spadochronowy prowadzi zajęcia w grupie początkujących. Jeden z nich pyta: - A jak mi się nie otworzy spadochron główny ani zapasowy, to jak długo będę leciał do ziemi? - Przez resztę życia...

Coś dla ducha...

Predestynowany

Podczas wizytowania klasztorów w swojej diecezji św. Bazyli spytał opata jednego z nich, czy w jego wspólnotie jest jakiś braciszek, dający jasne oznaki, iż jest wybranym. Opat wskazał jednego zakonnika, niezwyklej skromności, a święty biskup kazał mu, aby przyniósł wody. Kiedy brat wrócił z wodą, kazał mu usiąść i zaczął umywać jego nogi. Zakonnik nie okazał najmniejszego zdziwienia na widok wielkiego Bazylego, spełniającego wobec niego gest tak pokorny, ale z prostotą mu na to pozwolił.

Wówczas święty uradował się wraz z opatem, że mają wśród swoich mnichów człowieka tak obojętnego wobec własnej woli i osądu; następnego zaś dnia, kiedy spotkał go w zakrystii, bezzwłocznie wyświęcił go na kapłana.

/Migne, 748/